



惠锋新科

NEEQ: 870825

成都惠锋新材料科技股份有限公司

CHENGDU HUIFENG NEW MATERIAL TECHNOLOGY CO.,



年度报告摘要

2022

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈萍、主管会计工作负责人汪洁及会计机构负责人龙琴保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

|                 |                                                                       |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 汪洁                                                                    |
| 电话              | 13981916932                                                           |
| 传真              | 13981916932                                                           |
| 电子邮箱            | chengduwangweimo@163.com                                              |
| 公司网址            | <a href="http://www.huifengtools.com">http://www.huifengtools.com</a> |
| 联系地址            | 四川成都彭州市丽春镇远航大道 188 号                                                  |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>                  |
| 公司年度报告备置地       | 惠锋智造董事会办公室                                                            |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末           | 上年期末          | 增减比例%       |
|-----------------|----------------|---------------|-------------|
| 资产总计            | 74,192,081.14  | 80,779,588.61 | -8.15%      |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 17,712,496.56  | 28,707,235.70 | -38.30%     |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 0.84           | 1.37          | -38.30%     |
| 资产负债率%（母公司）     | 64.36%         | 64.33%        | -           |
| 资产负债率%（合并）      | 76.13%         | 64.46%        | -           |
| （自行添行）          |                |               |             |
|                 | 本期             | 上年同期          | 增减比例%       |
| 营业收入            | 22,809,989.16  | 30,119,000.11 | -24.27%     |
| 归属于挂牌公司股东的净利润   | -10,994,739.14 | 87,946.46     | -12,601.63% |

|                                        |                |               |             |
|----------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | -10,529,716.52 | -1,115,570.29 | -           |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | -5,855,407.97  | 1,356,394.52  | -531.69%    |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | -47.37%        | 0.31%         | -           |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -45.37%        | -3.89%        | -           |
| 基本每股收益（元/股）<br>（自行添行）                  | -0.52          | 0.00          | -12,566.67% |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初         |        | 本期变动 | 期末         |        |
|---------|---------------|------------|--------|------|------------|--------|
|         |               | 数量         | 比例%    |      | 数量         | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 7,927,500  | 37.75% | 0    | 7,927,500  | 37.75% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 3,570,000  | 17.00% | 0    | 3,570,000  | 17.00% |
|         | 董事、监事、高管      | 1,815,500  | 8.65%  | 0    | 1,815,500  | 8.65%  |
|         | 核心员工          | 0          | 0.00%  | 0    | 0          | 0.00%  |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 13,072,500 | 62.25% | 0    | 13,072,500 | 62.25% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 10,710,000 | 51.00% | 0    | 10,710,000 | 51.00% |
|         | 董事、监事、高管      | 2,362,500  | 11.25% | 0    | 2,362,500  | 11.25% |
|         | 核心员工          | 0          | 0.00%  | 0    | 0          | 0.00%  |
| 总股本     |               | 21,000,000 | -      | 0    | 21,000,000 | -      |
| 普通股股东人数 |               | 4          |        |      |            |        |

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数      | 持股变动 | 期末持股数      | 期末持股比例%  | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|------------|------|------------|----------|-------------|-------------|
| 1  | 陈萍   | 14,280,000 | 0    | 14,280,000 | 68.00%   | 10,710,000  | 3,570,000   |
| 2  | 高抒旸  | 4,178,000  | 0    | 4,178,000  | 19.8952% | 2,362,500   | 1,815,500   |
| 3  | 惠锋咨询 | 2,541,000  | 0    | 2,541,000  | 12.10%   | 0           | 2,541,000   |
| 4  | 刘晓熙  | 1,000      | 0    | 1,000      | 0.0048%  | 0           | 1,000       |
| 合计 |      | 21,000,000 | 0    | 21,000,000 | 100.00%  | 13,072,500  | 7,927,500   |

普通股前十名股东间相互关系说明：

陈萍、高抒旸为母子关系；陈萍为成都惠锋企业管理咨询中心（有限合伙）执行事务合伙人；其他股东之间没有任何关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

上年以及上上年同期将股东借入及归还款项归集为经营活动现金流量项目，现调整为筹资活动现金流量项目。此项调整影响经营活动和筹资活动的净现金流量，不对公司的财务状况、经营成果及整体的净现金流量，造成影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

| 科目             | 上年期末（上年同期）    |               | 上上年期末（上上年同期）  |               |
|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                | 调整重述前         | 调整重述后         | 调整重述前         | 调整重述后         |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 17,914,382.52 | 5,774,382.52  | 12,763,436.49 | 4,713,436.49  |
| 经营活动现金流入小计     | 46,220,397.15 | 34,080,397.15 | 40,006,098.66 | 31,956,098.66 |
| 经营活动产生的现金流量净额  | 13,496,394.52 | 1,356,394.52  | 15,272,729.78 | 7,222,729.78  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 |               | 26,360,000.00 | 0             | 22,400,000.00 |
| 筹资活动现金流入小计     | 12,840,000.00 | 39,200,000.00 | 0             | 22,400,000.00 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 |               | 14,220,000.00 | 0             | 14,350,000.00 |
| 筹资活动现金流出小计     | 5,794,152.49  | 20,014,152.49 | 0             | 14,350,000.00 |
| 筹资活动产生的现金流量净额  | 7,045,847.51  | 19,185,847.51 | 0             | 8,050,000.00  |

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

根据公司战略发展规划需要，公司对外投资设立控股子公司，注册资本为人民币 4250 万元，子公司名称为成都艾莫菲金属材料有限公司，公司持股 51.00%，湖南天际智慧材料科技有限公司持股 49.00%。控股子公司于 2022 年 9 月 21 日成立。该新成立的控股子公司纳入合并报表范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用